



بخشنامه به : معاونان و مدیران سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، دبیران هیأت امنای استان ها، رؤسای واحدهای جامع مستقل (علوم و تحقیقات، نجف آباد) و رؤسای واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان سما

به منظور استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت ها و بهره دهی مطلوب با هدف کاهش بوروکراسی، مراحل درخواست و تأیید مجوز استقرار شرکتهای دانش بنیان در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی غیر دانش بنیان با رعایت مفاد این بخشنامه به شرح ذیل ابلاغ می گردد:

الف) شرکت های دانش بنیان:

شرکتهای دانش بنیان به دو دسته تقسیم می شوند:

دسته اول: شرکتهای دانش بنیان نوع ۱ که به تأیید شورای اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی استان و کمیسیون دائمی هیأت امناء استان رسیده اند و می توانند از امکانات و تسهیلات دانشگاه آزاد اسلامی برای استقرار در مراکز رشد و همکاری با دانشگاه و دسترسی به کارگاه ها و آزمایشگاه های دانشگاه آزاد اسلامی و معرفی برای اخذ وام کم بهره استفاده کنند.

دسته دوم: شرکت های دانش بنیان نوع ۲ که پس از گرفتن مجوز از شورای اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی استان و کمیسیون دائمی هیأت امناء استان، مجوز فعالیت در سطح ملی را از معاونت علمی و فناوری به منظور استفاده از تسهیلات شرکت های دانش بنیان گرفته اند.

لذا فرایند بررسی این شرکت ها به شرح زیر است:

۱- ارزیابی علمی و فنی: واحد متقاضی ایجاد شرکت دانش بنیان باید تقاضای خود را همراه با مستندات مربوطه به شورای تخصصی پژوهش و فناوری استان برای ارزیابی های علمی، پژوهشی و فناوری لازم ارائه کند و در صورت تأیید این شورا به شورای تخصصی برنامه ریزی و امور اقتصادی دانش بنیان استان معرفی کند.

۲- ارزیابی مالی و اقتصادی: پس از تأیید علمی و فنی طرح های شرکت دانش بنیان توسط شورای تخصصی پژوهش و فناوری، نتیجه به شورای تخصصی برنامه ریزی و امور اقتصادی دانش بنیان استان ارسال تا جنبه مالی و اقتصادی طرح ها بررسی شود. در صورت تأیید برنامه کسب و کار (BP) و امکان پذیری (FS) طرح های شرکت دانش بنیان در این شورا، این طرح ها به شورای اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری استان معرفی می شود.

۳- ارزیابی نهایی: با توجه به ارزیابی های علمی، فنی و اقتصادی انجام شده قبلی، موضوع در شورای اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری استان مطرح، و در صورت تأیید برای گرفتن مجوز کمیسیون دائمی هیأت امناء به دبیر هیأت امنای استان معرفی می شود.

۴- تأسیس شرکت های دانش بنیان واحدها که به تأیید شورای اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری استان رسیده و مجوز کمیسیون دائمی هیأت امنای استان حسب اختیارات تفویضی هیأت امنای استان را داشته باشد، نیازی به گرفتن مجوز از سازمان مرکزی (شورای اقتصاد دانش بنیان) دانشگاه ندارد.

۵- واحدها و مراکز دانشگاهی با تصویب شورای اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری استان و تأیید کمیسیون دائمی استان می توانند در طرح های دانش بنیان نوع ۱ و ۲ مشارکت و سرمایه گذاری داشته باشند مشروط به اینکه مشارکت واحدها و مراکز دانشگاهی، بار اداری و مالی از نظر کارکنان شرکت های یاد شده را برای آن واحدها ایجاد نکند. به عبارت دیگر بار مالی، حقوق و دستمزد، و سایر جنبه های اداری کارکنان شرکت های دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی از نوع ۱ و نوع ۲، بعهده شرکت های یاد شده است و واحدها و مراکز دانشگاهی در این خصوص هیچگونه تعهد مالی یا استخدای ندارند.



تبصره: عدم تعهد مالی و استخدامی واحد/مرکز دانشگاهی در ارتباط با تأسیس شرکت های دانش بنیان، مانعی برای مشارکت اعضای هیأت علمی و کارکنان واحدها در تأسیس این شرکت ها نیست.

ب) فعالیت های سرمایه گذاری و اقتصادی غیر دانش بنیان:

۱- تصمیم گیری درباره فعالیت های سرمایه گذاری واحد دانشگاهی پس از بررسی و ارزیابی برنامه کسب و کار (BP) و امکان پذیری (FS) طرح مربوط در شورای اقتصاد و سرمایه گذاری واحد با رعایت قوانین و مقررات دانشگاه و سقف مجاز تعیین شده در آیین نامه مالی و معاملاتی انجام می گیرد.

۲- آن دسته از طرح های سرمایه گذاری که حجم مالی آنها خارج از اختیارات تعیین شده، در آیین نامه مالی و معاملاتی باشد باید به شورای اقتصاد و سرمایه گذاری استان فرستاده شود و در چارچوب مقررات و در سطح اختیارات واگذار شده به استان در آیین نامه مالی و معاملاتی بررسی و تصمیم گیری انجام گیرد.

۳- خارج از اختیارات تفویض شده به استان ها مندرج در آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه، باید به دبیرخانه شورای اقتصاد و سرمایه گذاری سازمان مرکزی مستقر در معاونت برنامه ریزی و اقتصاد دانش بنیان دانشگاه فرستاده شود.

ج) سایر:

۱- واحدهای جامع مستقل (علوم و تحقیقات، نجف آباد) پس از تأیید علمی و فنی توسط شورای تخصصی پژوهش و فناوری واحد، نتیجه را به شورای تخصصی و برنامه ریزی آن واحد ارسال تا جنبه مالی و اقتصادی طرح بررسی شود. در صورت تأیید برنامه کسب و کار (BP) و امکان پذیری (FS) طرح های شرکت دانش بنیان در این شورا، این طرحها در صورت تأیید برای گرفتن مجوز به کمیسیون دائمی هیأت امنا به دبیر هیأت امنای استان معرفی می شود.

۲- واحدها و مراکز دانشگاهی موظفند گزارش عملکرد خود را به طور مرتب هر سه ماه یکبار به معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی دانش بنیان دانشگاه بفرستند.

۳- گرفتن مجوز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری: کلیه شرکت های دانش بنیان برای اینکه در سطح ملی مجوز فعالیت داشته باشند و از تسهیلات قانونی مربوطه برخوردار باشند باید به سامانه www.daneshbonyan.ir مراجعه و با توجه به مقررات مربوط در این سامانه ثبت نام کنند.

۴- نظر به این که عدم دقت لازم در تهیه، بررسی، تصویب و اجرای طرح های مزبور موجب هزرفتن منابع مالی و به مخاطره افتادن شأن دانشگاه می شود، لازم است نهایت دقت و احتیاط در بررسی و ارزیابی ها صورت پذیرفته و شورای اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری استان ها و کمیسیون دائمی هیأت امنای استان ها قبل از تأیید و تصویب طرح ها از حداکثر توان کارشناسی، فنی و اقتصادی برای بررسی طرح های مزبور استفاده نمایند.

۵- بدیهی است واحدهای دانشگاهی موظفند همکاری ها و حمایت های کافی برای تجاری سازی محصولات کلیه شرکت های دانش بنیان، که با مشارکت استادان، دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه تشکیل می شود را طبق مقررات و بخشنامه های ابلاغی به عمل آورند.

د) مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه با رئیسان واحدها و مراکز دانشگاهی و نظارت انجام دقیق آن به عهده دبیران هیأت امنای استان ها است و بخشنامه های قبلی مغایر با این بخشنامه لغو و بی اثر می شوند.

حمید میرزاده
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی